

עין משפט
ג' מוצה

לח:

ר"ן

אין בין המודר פרק רביעי נדרים

רש"י

הגהות הב"ח

אז מפטט לה מהני ליה: והטמאה נפשה וגופה לשמים. שאין לו זה הימר אכילה ונמאל שאינו נהנה בפטומה: שאם ירצה הרי זה מוכרה לעובדי כוכבים. שאולטין אותה וכשהיא מפוטמת וקומן אותה ביותר או מאכילה לכלבים ונמאל

(א) ג' אלא בשנכסי חסן:

מוסף רש"י

ובבבתי בוגרת ומדעתה. דכיון שאין לאכילה רשות בה לא היה הנאה נמורה וכו' הלא היה בעצמו להדירו ורבינו מנשה נמי כלומר להנאה מועטת לא נמר איש בעמיה למישר עליה כשעת הנדר והאמה בעצמו. המדיר בגני. שהדירו מנכסיו לפי שלא היה עסק במורה. מותר הן כאלו מנכסים שעושה לו אביו. דלא הוה הנאה נמורה. והוא הדין למדיר חבירו מנכסיו. והוא דקמני המדיר נמי מילתא דכתיבא קמי וכו'.

תוספות

הרי מוסר שפיה אשמשו. דכיד דאורייתא כהניטע שניטע על ידו ואת אמרת דמותר להשיא נתי הא שפיהא דאסור: בבבתי בוגרת דביעיה. וקמ"ל אף על גב שהיא מדבר פמה ומשיא עיה לה להנאה לו הלא דעיר לא מקרי הנאה:

נפשה וגופה לשמים. שאינה ראויה לאכילה לפיכך ון אותה דליתו מהנהו הנאה מרובה: מוכרה לעובדי כוכבים. ויחיא ליה בפיטומא: ג' על חסן. שהחסן היו מודר: הרי מוסר לו שפחה לשמשו. ואמאי מותר: אלא בשנכסי חסן אסורין אלא אבי כלה. ואע"פ שהחסן

מהנהו שון את כמו אפי' הכי משיא לו את בתו. ומשיב הש"ס משום הא לא לריך למימר דמותר להשיא את בתו: דגדולה מוה אסור. בשנכסיו אסורים על המודר אמרנו וון את אשמו: אע"פ וכו' ואם אמרם וכו'. פשיטא דמותר דהא לא מהני כלל: לעולם בשנכסי אבי כלה אסורין על חסן. ודקאמרת הכי מוסר לו שפחה לשמשו מריך בבבתי בוגרת עסקין שיכול להשיאו ומדעת עלמה דהואיל ואינו משיא אלא מדעת עלמה לאו הנאה דקא מהני ליה חיבה אלא הנאה מועטת: סניא נמי הכי. דהנאה מועטת מותרת: המדיר אפ' ננו. מנכסיו חס לא ילמוד מורה: מוסר. האב למלאות כו' שהנאה מרובה נדר הימנו ולא הנאה מועטת וזו הנאה מועטת היא: כוס של כוס המרזק. הנאה מועטת היא: למנחרותא עבידן. לזורך עבודה עשיין ולא להפטט: במאי

בית האבל במערכא אמרי הכוס של בית המרחץ: ולא יזון את בהמתו בין כו': תניא יהושע איש עוזא אומר יון עבדיו ושפחותיו הכנענים ולא יזון את בהמתו בין טמאה בין טהורה מאי טעמא עבדיו ושפחותיו הכנענים למנחרותא עבידן בהמה לפטומא עבידא: מתני' המודר הנאה מחבירו ונכנס לבקרו עומד אבל לא יושב ומרפאו רפואת נפש אבל לא רפואת כמון: ג' במאי

בוגרת. דלא חיבו קמ"ל רב הונא: ובכנסו שרי דהא מדעתה היא דכיון שבגרה שוב אין לאכילה רשות בה. אי נמי כי קאמר מדעתה למעוטי דעמו דחסן שאם עשאו שליח לדבר עמה על עסקי נשואין אסור דהא קא מהני ליה: המדיר אפ' ננו לה"ס. האב הדירו שלא יהנה אביו ממנו כדי שלא ימנעל ממנו: מוסר הבן למלאות לאכיו חביה של מים ולהדליק לו את הנר. דמסממא ממילי וטורי כי הני דליכא בהו בטול למוד מורה לא אדריה. והכי מוכח האי פירושא בתוספתא דבבבתי בוגרת דמנכסיו אסורין אלא אבי כלה. ואע"פ שהחסן

נפשה וגופה לשמים אמרו לו אף הטמאה נפשה לשמים וגופה שלו שאם ירצה הרי הוא מוכרה לעובדי כוכבים או מאכילה לכלבים: ג' אמר רב יצחק בר חנניה אמר רב הונא המודר הנאה מחבירו מותר להשיא לו בתו הוי בה רבי זירא במאי עסקין אילימא בשנכסי אבי כלה אסורין על החתן הרי מוסר לו שפחה לשמשו אלא (א) נכסיו חסן אסורין על אבי כלה גדולה מוה אמרו ון את אשתו ואת בניו ואע"פ שהוא חייב במזונותן ואת אמרת מותר להשיא לו בתו לעולם בשנכסי אבי כלה אסורים על החתן ובבתי בוגרת ומדעתה תניא נמי הכי המודר הנאה מחבירו אסור להשיא לו בתו אבל משיאו בתו בוגרת ומדעתה אסור רבי יעקב דהמדיר בנו לתלמוד תורה אסור למלאות לו חבית של מים ולהדליק לו את הנר ר' יצחק אמר יצאלות לו דג קטן אמר ר' ירמיה אמר רבי יוחנן המודר הנאה מחבירו מותר להשקותו כוס של שלום מאי ניהו הבא תרגימו יכוס של בית האבל במערכא אמרי הכוס של בית המרחץ: ולא יזון את בהמתו בין כו': תניא יהושע איש עוזא אומר יון עבדיו ושפחותיו הכנענים ולא יזון את בהמתו בין טמאה בין טהורה מאי טעמא עבדיו ושפחותיו הכנענים למנחרותא עבידן בהמה לפטומא עבידא: מתני' המודר הנאה מחבירו ונכנס לבקרו עומד אבל לא יושב ומרפאו רפואת נפש אבל לא רפואת כמון: ג' במאי

לא א מיי פיו מהל' מדיה ה' ה קמג לאון רמב טופיע ייד סימן רמב טופיע ג' לו ב ג מיי שם ה' ח סמג שם טופיע ייד סימן רמב טופיע א' לו ד ה מיי שם ה' י סמג שם טופיע שם סימן רמב טופיע ב' ו (מיי) שם ה' ד טופיע שם: לח א מיי שם ה' ח טופיע שם טופיע ד':

פירוש הרא"ש

הרי מוסר לו שפחה הי"ש. אף סלקא דעתך בקנה או נכנעה אורי שרינו למורה וגם משה דייחיה: ג' דלחיה מוסר אסורין א אביו אביו הוא בניו. אע"פ שאינו נהנה מהם כל שכן מותר לזון את בתו אם יחליטה לו: בבבתי בוגרת דביעיה. ואע"פ ששפחה עלה ואינה עובדת על דעמו שרי: הריד את בנו דה"ל. הרידו שלא יהנה ממלאכה ומשפוחו כדי שיבא פניו לת"ת אל מלאכות קטנות מותר לקבל ממנו כי אין נפולת אלוהי כ"כ מתי" וי"מ שהדירו אביו שלא יהנה ממנו לפי שלא היה רוצה ללמד מותר ליהנות מן האב בדברים קטנים הללו: בום ש"י בית האב. שרעיון לשחות עם דלחמין (פסחים ק). כמותות ה: עשרה סוכות מודר הימנו הנאה מותר להלך שמה יין דמניה קעבד ולא מתי ליה הנאה כל קן לאכל כי מריכס השוחט: בום ש"י בית הבידיון. מים חמין דלחמך נ"י כירה (שבת מא). רחן ילא שמה מים חמין דומה לתורר שסיקוקו מחמין ולא מנכסיו והנאה מועטת היא: עבדיו ושפחותיו. אסורותיהן עבידן. למחלית העין נכנר לעמוד לפניו לשמשו ואינו חושש בפטומן: